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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 157/H/2017

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: papa asfaltowa termozgrzewalna
wierzchniego krycia modyfikowana kopolimerem SBS DACHBIT 20 250 S 52 SBS

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego w
Olsztynie, 10-575 Olsztyn, al. Marsz. J Pitsudskiego 7/9

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Ewa Bohdanowicz, Zastepca
Kierownika Laboratorium

A. Oznaczenie probki

1.

10.

Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy, Building Products Distribution Sp. z 0.0., ul. Jarocka 21, 10-699
Olsztyn

Data pobrania prébki: 19 kwietnia 2017 r_; nr protokotu pobrania probki:
Data dostarczenia prébki: 25 kwietnia 2017 r.; nr protokotu przyjecia probki: z dnia 25 kwietnia
2017r.;

Oznaczenie producenta: 1zobud Sp. z 0.0., ul. Le$na 4, Laki Kozielskie, 47-150 Le$nica

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: Z304:43 16/04/29 DACHBIT
20

Termin trwato$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

Okreslenie sposobu opakowania prébki: prébka zapakowana w oryginalne opakowanie producenta,
zabezpieczona tasma przylepng i opieczetowana pieczeciami o tresci: Wojewodzki Inspektorat Nadzoru
Budowlanego w Olsztynie i pieczatkg datownika 19.04.2017 (zdjecia dolaczone do protokotu kontroli nr
WB.7782.15.2017)

Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 14 rolek po 6 m*
Wielkos$¢ (ilos¢, masa, objeto§é) prébki: rolka o powierzchni 6 m*

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek
wyrobdw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. 2015 poz.
2332)

- Art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 o wyrobach budowlanych (tj. Dz.U z 2016 poz. 1570 z
pézn. zm.)
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1. Wyniki badan odnoszg sie wytacznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci

3. Ewentuaine skargi dotyczgce realizacji badari mogg by¢ skiadane w terminie jednego miesigca od daty
otrzymania niniejszego sprawozdania.
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11. Data przeprowadzenia badania: 26 kwietnia 2017 r. — 28 kwietnia 2017 r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedziba laboratorium): nie dotyczy
B. Wyniki zleconych badari oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono jedng rolke papy asfaltowej bez uszkodzen w iloci wystarczajgcej do przeprowadzenia
badan

Badania fizyczno-chemiczne:
1. Sprawdzenie wiasciwosci mechanicznych przy rozciaganiu ( maksymalna sita rozciggajaca i

wydtuzenie) wzdiuz - procedura badawcza wedlug PN-EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne —
Czes¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie wiasciwosci mechanicznych przy

rozcigganiu
Wynik — kierunek wzdtuz
nr probki maksymalna sifa [N/50 mm] wydtuzenie [%]
1 624 40,4
2 632 42,6
3 664 40,4
4 625 34,0
5 603 31,9
- Warto§¢ srednia 630 37,9
Odchylenie standardowe 22 4,6
Niepewno§¢ rozszerzona 28 59

Probki do badari przygotowano i klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001 p.- 7.

Predko$¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegbtowe wyniki badar wraz z wykresami sif przedstawiono w Zalgcznikach.

Podana niepewno$¢ rozszerzona wynika z niepewno$ci standardowej pomnozonej przez wspofczynnik rozszerzenia
k=2,58 (sita maksymalna) i k=2,78 (wydiuzenie), kt6ry dia rozktadu normalnego zapewnia poziom ufnoéci w przyblizeniu
95%.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.

2. Sprawdzenie wiasciwosci mechanicznych przy rozciaganiu (maksymalna sita rozciagajgca i
wydtuzenie) w poprzek - procedura badawcza wedfug PN-EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby
wodochronne — Cze$¢ 1. Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okredlanie wiasciwosci
mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik — kierunek w poprzek
nr probki maksymalna sita [N/50 mm] wydtuzenie [%]

1 371 43,5

2 388 39,1

3 364 35,9

4 378 45,9

5 386 41,3
Wartos¢ $rednia 375 41,2
Odchylenie standardowe 10 3,8
Niepewnos$¢ rozszerzona 13 5,0

Probki do badari przygotowano i klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001 p.7.
Predkos$¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.
Szczegdtowe wyniki badar wraz z wykresami sit przedstawiono w Zafgcznikach.

Podana niepewno$¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspélczynnik rozszerzenia
k=2,36 (sita maksymalna) i k=2,78 (wydluzenie), ktéry dia rozktadu normalnego zapewnia poziom ufno$ci w przyblizeniu
95%.

Oszacowana niepewnosc¢ wyniku odnosi sie wylacznie do badanej probki.
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3. Sprawdzenie wodoszczelnosci —

wodochronne — Wyroby asfaltowe,

V4

procedura badawcza wediug PN-EN 1928:2002 Elastyczne wyroby
tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw -

Okreslanie wodoszczelnosci - metoda A

Nr prébki Wynik [10kPa w czasie 24 h]
1 wodoszczelna
2 wodoszczelna
3 wodoszczelna

Probki do badar przygotowano zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.1i 7.2.1.

Klimatyzowanie prébek do badari zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.3.

4. Sprawdzenie gigtkosci w niskiej temperaturze (-2
Elastyczne wyroby wodochronne —
W niskiej temperaturze

strona spodnia probki

0°C) - procedura badawcza wedtug PN-EN 1109:2013-07
Wyroby asfaltowe do izolagji wodochronnej dachéw — Okre$lanie gietkosci

Nr prébki

Wynik

pekniecia

pekniecia

pekniecia

pekniecia

QAW N |-

pekniecia

Probki do badan kiimatyzowano i przygotowano zgodnie z PN-EN 1109:2013-07 p.6i7.

Jako ciecz chlodzgcq zastosowano mieszanine glikolu elylenowego i wody w

Inne badania: brak

Ocena i interpreta

stosunku objetosciowym 1:1.

ja wynikow badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wlasciwosciami

uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu

budowlanego/pré

wartosé ; . .
badana cecha deklarowana wynik badania kryterium oceny ocena
wyréb speinia ‘}g;t;:g:; f
wodoszczelnosé przy spelnia trzy zbadane prébki sg wymaganie gdy trzy deklarowan
cisnieniu 10 kPa wymagania wodoszczelne zbadane prébki sg wiaéciwoécig
wodoszczelne uzytkowa wyrobu
wiasciwosci Wyréb spetnia wynik badania
mechaniczne przy (800+350) warto$¢ Srednia 630 | wymaganie gdy $redni | jest zgodny z
rozciaganiu — N/50 mm N/50 mm wynik pomiaru miesci deklarowang
maksymaina sita . sie w zakresie wiasciwoscig
rozciggajaca wzdiuz deklarowanej tolerancji | uzytkowa wyrobu
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wiasciwosci wyrdb spetnia wynik badania
mechaniczne przy (600+350) wartos¢ srednia 375 | wymaganie gdy $redni jest zgodny z
rozcigganiu — N/50 mm N/50 mm wynik pomiaru miesci deklarowang
maksymalina sita sie w zakresie wiasciwoscig
rozciggajgca w poprzek deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
wiasciwosci . . .
mechaniczne przy wyrdb spetnia wynik badania
rozcigganiu — (50£30)% wartos¢ srednia 37,9 | wymaganie gdy $redni jest zgodny z
wydtuzenie przy B % wynik pomiaru miesci dekiarowana
maksymalnej sile sie w zakresie wiasciwoscig
wzdiuz deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
wiasciwosci ) _ .
mechaniczne przy wyréb speinia wynik badania
rozciaganiu — (50+30)% wartos¢ srednia 41,2 | wymaganie gdy $redni jest zgodny z
wydluzenie przy B =% wynik pomiaru miesci deklarowang
maksymalnej sile w sie w zakresie wilasciwoscig
poprzek deklarowanej tolerancji | uzytkowa wyrobu

wyréb spetnia K badani
. - i nik badania
peknigcia na spodniej wymaganie gdy Mot
gietko$¢é w niskiej <- 20°C stronie probki w pigciu maikz’:'a";;;" Jae:"g B Je:te:;:rzgxgsy z
temperaturze = badanych probkachw | P grébl?ach wystq:;i Wiasoin écig
O
temperaturze -20°C | peknigcie w temperaturze | yzytkowa wyrobu
-20°C
Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wplynaé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/Sprawozdanie-sporzadzono-w-postaci-elekirenicznej.

Dostarczong catq rolke papy asfaltowej klimatyzowano wg PN-EN 13416:2004 Elastyczne wyroby wodochronne

— Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izola

probek, z ktérej nastepnie przygotowano probki do badan.

Podpis przeprowadzajacego

badanie

Zastepca Kierownika Laboratorium

Tl

Ewa Bohdanowicz

cji wodochronnej dachéw — Zasady pobierania

Imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium

Anna Kulig
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